
Poskytnutí informací o výhodách, které ministr financí může čerpat nad rámec svého platu, zejména 

naturálií či náhrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15 

118 10  Praha 1 

Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 

ID datové schránky: xzeaauv 

E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 

 

 

 V Praze dne 17. 12. 2015 

 

  

 Č. j.: MF-54936/2015/10-5/2300 IK 

  

  

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Vážený pane, 

 

 na Ministerstvo financí bylo dne 3. prosince  2015 doručeno Vaše podání se žádostí 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí následujících informací: 

 

"ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Vaší instituci 

žádám o poskytnutí následujících informací: 

 

Jde mi o výhody, které ministři podle zákona mohou čerpat nad rámec svých platů. Otázky 

tedy jsou koncipované tak, že míří přímo na Vašeho ministra. 

 

1) Kolik činily celkové Naturálie (ubytování, kancelář, služební vozidlo, atd.), které jste si 

jako ministr nechal proplatit za roky 2014 a 2015? 

 

2) Kolik činily celkové Náhrady (na reprezentaci, dopravu, stravování, atd.), které jste si jako 

člen vlády nechal za rok 2014 a 2015 proplatit? 

 

3) Poprosil bych Vás také o podrobné rozepsání jednotlivých vyplacených položek jak v rámci 

Naturálií, tak v rámci Náhrad tak, aby bylo jasné, kolik prostřednictvím náhrad například za 

ubytování v Praze ministr získal. 

 

4) Přehled toho, jakým způsobem jste jako člen vlády využíval služební vozidlo, kolik 

kilometrů jste za jednotlivé měsíce najel." 

 

 K tomu Vám povinný subjekt sděluje následující: 

  

 Ad 1) 

 Pan 1. místopředseda vlády a ministr financí si od Ministerstva financí (dále jen 

"ministerstvo") nenechal  v letech 2014 - 2015 proplatit žádné naturálie uvedené v tomto 

bodě. V současné době pan 1. místopředseda vlády a ministr financí používá pro služební 

účely své soukromé vozidlo, které má ministerstvo bezúplatně pronajato. 



 

 Ad 2)  

 Podle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem 

funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského 

parlamentu,  Hlava druhá – Náležitosti členů vlády, § 12 – Náhrady výdajů, odstavec 1 písm. 

c) náhrada výdajů podle § 5 odst. 1 písm. g) (výdaje na stravování a některé další výdaje při 

zahraničních cestách) ve výši určené násobkem sazby stanovené zvláštním předpisem pro 

zaměstnance v pracovním poměru; násobek sazby činí pro ministra a místopředsedu vlády 2,5 

a pro předsedu vlády 3,5. 

     Nicméně do dnešního dne pan 1. místopředseda vlády a ministr financí A. Babiš neuplatnil 

žádné náhrady v tomto bodě uvedené a ministerstvu žádnou ze svých pracovních cest 

nevyúčtoval a náhradu výdajů tím pádem nenárokoval.  

 Ad 3) 

 S ohledem na shora uvedené odpovědi je dotaz pod tímto bodem bezpředmětný. 

 

 Ad 4) 

 Veškeré náklady spojené s provozem vozidla, které v uvedeném období používal  

pan 1. místopředseda vlády a ministr financí ke služebním účelům, si hradil sám ze svých 

soukromých prostředků  (včetně nákupu PHM, brzdové kapaliny, olejů apod.). Z tohoto 

důvodu nemá ministerstvo podrobné informace o počtu najetých kilometrů v jednotlivých 

měsících a ani nemá zákonný důvod či oprávnění takové údaje zjišťovat.  

 

 
 

 

http://www.mpsv.cz/ppropo.php?ID=z236_1995#par5

